CARTÓRIO DA 43ª ZONA ELEITORAL DE MATO GROSSO

_________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________
Visão do TRE/MT: Consolidar a credibilidade da Justiça Eleitoral, especialmente quanto à efetividade, transparência e segurança.

EDITAL Nº 22/2022

QUADRO GERAL DE PERCURSOS PARA TRANSPORTE
DE ELEITORES DO MUNICÍPIO DE SORRISO

A Excelentíssima Senhora Dra. Paula Saide Messen Mussi
Casagrande, MMª. Juíza da 43ª Zona Eleitoral, Município de Sorriso, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei etc.

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital virem ou dele

conhecimento tiverem, que nos termos da Lei nº 6.091/74 que dispõe sobre o
fornecimento de transporte gratuito a eleitores residentes nas zonas rurais,
foram definidos os percursos e horários para o transporte de eleitores para as
Eleições 2022, a saber:

........................................................................................................................................

ROTA 01 – LINHA TROPICAL – NAVEGANTES - SORRISO

* ônibus sai da Praça da Juventude (Sorriso) com destino à Navegantes

Sorriso – Tropical: Saída 07:00
(passando por Pontal do Verde e Navegantes)

Tropical – Sorriso: Saída 10:30h
(passando por Navegantes)

*O retorno de Sorriso para Tropical será somente se comparecer eleitor pela
manhã.

........................................................................................................................................

ROTA 02 – BARREIRO - SORRISO
* ônibus sai da Praça da Juventude (Sorriso) com destino à Barreiro, que
ficará estacionado no pátio da sede da Comunidade aguardando os
eleitores.

Barreiro – Sorriso: Saída 08:00h
Sorriso – Barreiro: Saída 11:00h
*O retorno de Sorriso para o Barreiro será somente se vier eleitor pela manhã.

CARTÓRIO DA 43ª ZONA ELEITORAL DE MATO GROSSO

_________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________
Visão do TRE/MT: Consolidar a credibilidade da Justiça Eleitoral, especialmente quanto à efetividade, transparência e segurança.

........................................................................................................................................

ROTA 03 - ASSENTAMENTO PORANGA - SORRISO
* ônibus sai da Praça da Juventude (Sorriso) com destino à Poranga (Esc.
Prof. Matilde Luiza Zanatta), passando pelo Travessão do Meio – BR 163.

Assentamento –  Sorriso: Saída 08:00h
Sorriso – Assentamento: Saída 11:00h
*O retorno de Sorriso para o Assentamento Poranga será somente se vier
eleitor pela manhã.
........................................................................................................................................

ROTA 04 - ASSENTAMETO SANTA ROSA I LINHA SANTA ROSA – BOA ESPERANÇA
Boa Esperança /Assentamento / Boa Esperança: Saída 08:00h
Boa Esperança /Assentamento / Boa Esperança: Saída 11:00h
........................................................................................................................................

ROTA 05 - ASSENTAMETO SANTA ROSA II LINHA ARAÚJO PIRES – BOA
ESPERANÇA
Boa Esperança /Assentamento / Boa Esperança: Saída 14:00h
Boa Esperança /Assentamento / Boa Esperança: Saída 16:30h

Servirá como apoio logístico para os trabalhos nos dias o
convocado Gerson Cândido.

E, para que ninguém possa alegar ignorância foi expedido o

presente edital, que será publicado no Diário Eletrônico da Justiça Eleitoral e
afixado no átrio do Cartório. Dado e passado nesta cidade de Sorriso/MT aos
seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois (06/09/2022).
Eu, Marleth da Cunha Meneses Pfeifer, digitei e conferi o presente edital.

PAULA SAIDE BIAGI MESSEN MUSSI CASAGRANDE
Juíza da 43ª Zona Eleitoral

PAULA SAIDE B MESSEN
M CASAGRANDE:11337

Assinado de forma digital por
PAULA SAIDE B MESSEN M
CASAGRANDE:11337
Dados: 2022.09.09 17:01:23 -04'00'